2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22.01.2026 № 36
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области       от 29.12.2020 № 987 «Об утверждении Порядка размещения и использования нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области       от 22.03.2017 № 265»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области          от 27.01.2011 № 38 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем размещения нестационарных торговых объектов»
Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 29.12.2020 № 987 «Об утверждении Порядка размещения и использования нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, расположенных на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 22.03.2017 № 265» (в ред. от 21.06.2024 № 619, от 17.12.2024 № 1352) следующие изменения:
1.1. В Разделе 1 «Общие положения» п. 1.4 изложить в новой редакции:

«1.4. Хозяйствующий субъект – любые юридические лица, а также организации, осуществляющие свою деятельность без образования юридического лица, индивидуальные предприниматели и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятый гражданин).».

1.2. В Разделе 2 «Схема размещения нестационарных торговых объектов»:

- в п.п. 2.2.2 п. 2.2 слова «Комитетом имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Комитет имущественных и земельных отношений)» заменить словами «Управлением имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области (далее – Управление имущественных и земельных отношений)»;

- п.п. 2.9.3 п. 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9.3. Поступление заявления (приложение № 3) с обоснованием необходимости в размещении или прекращении размещения указанных объектов от юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и самозанятых граждан, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
Заявление может быть подано лично или направлено по почте, в том числе электронной почте.».

1.3. В Разделе 3 «Порядок заключения и расторжения договора на право размещения нестационарного торгового объекта»:

- в п. 3.1 слово «Комитет» заменить словом «Управление»;
- в п. 3.2, 3.4 слово «Комитетом» заменить словом «Управлением»;

- п. 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Заявление может быть подано лично или направлено по почте, в том числе электронной почте.»;

- в п. 3.3 абзаце 5 слово «Комитета» заменить словом «Управления»;
- в п. 3.7 слово «Комитете» заменить словом «Управлении».

1.4. В п.п. 4.2.1 ,4.2.2, 4.2.4 п. 4.2  раздела 4 «Заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта без проведения торгов» слово «Комитет» заменить словом «Управление».

1.5. В п.  5.3 раздела 5 «Порядок проведения открытого аукциона на право размещения нестационарных торговых объектов» слово «Комитет» заменить словом «Управление».
1.6. В п. 6.4 раздела 6 «Требования к размещению нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности» после слов «на инженерных сетях и коммуникациях и в охранных зонах инженерных сетей и коммуникаций» дополнить словами «(за исключением размещения передвижного средства развозной торговли)».

1.7. Дополнить приложением № 3 (прилагается).
2. Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Н.Н. Александрову.
Глава муниципального образования

«город Десногорск» Смоленской области                                            А.А. Терлецкий
Приложение № 3

к Порядку размещения нестационарных объектов на землях или земельных участках, расположенных на территории

муниципального образования «город

Десногорск» Смоленской области

	Главе муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

_________________________________

От ______________________________

_________________________________

Адрес____________________________

_____________ тел. ________________

Эл. адрес_________________________

Реквизиты ЮЛ/ИП/СЗ
_________________________________

_________________________________

_________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас включить в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области на 20__-20__ годы  место размещения объекта:

· Вид объекта ________________________________________________

(павильон, киоск, палатка и др.)

· Специализация _______________________________________________

                                        («Продукты»,«Цветы» и т.п.)

· Площадью  (кв.м)____________________________________

· Местоположение объекта______________________________________

_____________________________________________________________

· Планируемые сроки размещения_________________________________

                                                                        (круглогодично, сезонно с__по _)
Обоснование:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(аргументировать необходимость включения нового места и обосновать выбор конкретной локации)
"____" ___________ 20__ г.

Заявитель________________________________________________________

(Подпись, ФИО)

К заявлению прилагаются следующие документы:

_____________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»

              СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	.